



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านสระมะค่า หมู่ที่ ๕

พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระมะค่า หมู่ที่ ๕ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔

(นายช้อน กองศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระมะค่า หมู่ที่ ๕
/หน่วยงานโครงการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๕๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป :

ก่อสร้างทางระบายน้ำข้างทางภายในหมู่บ้าน วางท่อกลมคอนกรีต ศก. ๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๖ เมตร พร้อมเทคอนกรีตรองท่อ ก่อสร้างบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๕๕ x ๐.๓๕ เมตร จำนวน ๕ บ่อ เทพื้น คสล. ทับหลังแนววางท่อคอนกรีตขนาดกว้าง ๐.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ยาวตลอดแนวหลัง รวมความยาวท่อและบ่อพัก ๑๐๐ เมตร รื้อและวางท่อประปาพีวีซี ชั้น ๘.๕ ขนาด ๒ นิ้ว และต่อเชื่อมระบบท่อส่งและต่อเข้าครัวเรือนตลอดความยาวของโครงการ (รายละเอียดตามรูปแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยตะเคียนกำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ขนาด ๑.๒๐ x ๒.๔๐ เมตร จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลาง ณ วันที่ : ๓๒ มกราคม ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๑๔๖,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคางาน (ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวบุญเหลือ ผาสุขสม	ตำแหน่ง	ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเพชร ขวักดี	ตำแหน่ง	รองปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
๖.๓ นายมานพ สารรัมย์	ตำแหน่ง	หัวหน้าส่วนโยธา	กรรมการ
๖.๔ นายชุมสิน แยมกระโทก	ตำแหน่ง	เจ้าหน้าที่บริหารงานช่าง	กรรมการ
๖.๕ นายบุญเล็ง สุดตา	ตำแหน่ง	รองนายก อบต. ห้วยตะเคียน	กรรมการ

สรุปราคาค่าก่อสร้างทางระบายน้ำภายในหมู่บ้านสระมะค่า หมู่ที่ 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน

ประเภทงาน งานอาคาร

ปริมาณงาน ก่อสร้างทางระบายน้ำตามแบบอบต.หลุ่งตะเคียนกำหนด.

ก่อสร้างทางระบายน้ำข้างทางภายในหมู่บ้าน วางท่อกลมคอนกรีต ศก. 0.40 เมตร ยาว 96 เมตร

พร้อมเทคอนกรีตรองท่อ ก่อสร้างบ่อพักกลม, ขนาด 0.55 x 0.75 เมตร จำนวน 5 บ่อ

เทพื้นคสล.ทับหลังแนววางท่อคอนกรีตขนาดกว้าง 0.80 เมตร หนา 0.12 เมตร ยาวตลอดแนวหลังท่อ

รวมความยาวท่อและบ่อพัก 100 เมตร รื้อและวางท่อประปาพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว พร้อมต่อเชื่อมระบบท่อส่งและต่อเข้าครัวเรือน ตลอดความยาวของโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลหลุ่งตะเคียน อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน

ประมาณการตามแบบปร.4 จำนวน4.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...12 มกราคม 2559....

ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนท่อคอนกรีต	51,604.39	1.2726	65,671.74	
2	ค่างานต้นทุนบ่อพักกลม	22,730.26	1.2726	28,926.53	
3	ค่างานต้นทุนเทพื้นทับหลังคสล.	34,385.02	1.2726	43,758.38	
4	ค่างานต้นทุนท่อประปา	6,442.25	1.2726	8,198.41	
5	ป้ายโครงการเหล็ก ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
6	ติดตั้งป้ายจราจรไวน์ลีย์ ขนาด 1.20 * 2.40 เมตร	-	1.0000	-	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				146,555.06	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			146,000.00	

(ตัวอักษร)

(หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

- คณะกรรมการ**
-ประธานกรรมการ
 -กรรมการ
 -กรรมการ
 -กรรมการ
 -กรรมการ

(Handwritten signature)

(นางสาวบุญเหลือ ผาสุกสม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน

ใบประมาณราคางานวางท่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านระมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลสูงตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 96.00 เมตร พร้อมพื้นคอนกรีตรองท่อ

วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน - เมตร พร้อมพื้นคอนกรีตรองท่อ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 มกราคม 2559... ประมาณการตามแบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	ท่อ Dai 0.20 x 1.00 ม.	-	ท่อน	220.00	-	-	
2	ท่อ Dai 0.30 x 1.00 ม.	-	ท่อน	425.75	-	-	
3	ท่อ Dai 0.40 x 1.00 ม.	96.00	ท่อน	537.55	-	51,604.39	
4	ท่อ Dai 0.60 x 1.00 ม.	-	ท่อน	954.51	-	-	
5	ท่อ Dai 0.80 x 1.00 ม.	-	ท่อน	1,721.41	-	-	
6	ท่อ Dai 1.00 x 1.00 ม.	-	ท่อน	2,570.10	-	-	
7	ท่อ Dai 1.20 x 1.00 ม.	-	ท่อน	-	-	-	
8	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						51,604.39	

คณะกรรมการ


1.  กรรมการ

2.  กรรมการ

3.  กรรมการ

4.  กรรมการ

5.  กรรมการ

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

กรรมการ (นายมานพ สารรัมย์)

นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาบ่อพักคสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระมะค่า หมู่ที่ 5 ตำบลหนองตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน บ่อสร้างบ่อพักคสล. ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ยาว 75 เมตร จำนวน 5 บ่อ

บ่อสร้างบ่อพักคสล. ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 0 บ่อ

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...12 มกราคม 2559...

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานดินขุด	7.20	ลบ.ม.	-	125.00	900.00	
2	งานทรายรองพื้น	0.42	ลบ.ม.	406.00	91.00	208.74	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	2.81	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	5,970.50	
4	เหล็ก RB 6 มม.	0.0070	ตัน	16,209.58	4,100.00	142.02	
5	เหล็ก DB 9 มม.	0.2094	ตัน	15,545.05	4,100.00	4,113.40	
6	เหล็ก DB 12 มม.	0.0325	ตัน	15,048.42	3,300.00	596.24	
7	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	6.49	กก.	28.00	-	181.76	
8	งานไม้แบบ	31.60	ลบ.ฟ.	-	133.00	4,202.80	
	- ไม้แบบ ขนาด 1" x 6"	7.90	ลบ.ฟ.	401.00	-	3,167.90	
	- ไม้ค้ำ ขนาด 1 1/2" x 3"	1.98	ลบ.ฟ.	401.00	-	791.98	
	- ตะปู 3-4 นิ้ว	7.90	กก.	30.37	-	239.92	
9	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม.	7.31	ท่อน	157.94	145.00	2,215.00	
10	รายการอื่น ๆ เพื่อให้ครบถ้วนตามแบบ						
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						22,730.26	

คณะกรรมการ  ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

1.  (นายมานพ สารรัมย์)

2.  หัวหน้าส่วนโยธา

3.  กว

1.  กว

1.  กว

ใบประมาณราคาพื้นคสล.ทับหลังท่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านระมะท่า หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยตะเคียน อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

ปริมาณงาน - เทพื้นคสล.ทับหลังแนววางท่อคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.80 เมตร หนา 0.15 เมตร

95.00 เมตร

- เทพื้นคสล.ทับหลังแนววางท่อคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

เมตร

ประมาณการเมื่อ วันที่ ...12 มกราคม 2559...

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	งานทรายรองพื้น	5.99	ลบ.ม.	406.00	91.00	2,974.55	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	11.40	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	24,264.10	
3	ตะแกรงสำเร็จ 4 มม. @ 0.20 ม.	79.80	ตร.ม.	25.00	5.00	2,394.00	
4	ไม้แบบ ขนาด 1" x 5"	7.13	ลบ.ฟ.	401.00	-	2,857.13	
5	ค่าแรงประกอบแบบ	14.25	ลบ.ฟ.	-	133.00	1,895.25	
6	ค่ายาแนวรอยต่อคอนกรีต	-	เมตร	-	11.00	-	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						34,385.02	

คณะกรรมการ

1.  ประธานกรรมการ
2.  กรรมการ
3.  กรรมการ
4.  กรรมการ
5.  กรรมการ

ลงชื่อ



ผู้ประมาณการ

(นายมานพ สารรัมย์)

หัวหน้าส่วนโยธา

ใบประมาณราคางานวางท่อประปา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านระมะคำ หมู่ที่ 5 ตำบลสูงตะเคียน อำเภอห้วยแถลง จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน วางท่อพีวีซี ชั้น 8.5 ขนาด 2 นิ้ว จำนวน 100.00 เมตร
 ท่อพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว จำนวน - จุด
 ประมาณการเมื่อ วันที่ ... 12 มกราคม 2559...

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				(บาท)	(บาท)		
1	ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว	25.00	ท่อน	151.40	80.00	5,785.00	
2	ข้อต่อตรงพีวีซี 2 นิ้ว	25.00	ชิ้น	15.89	-	397.25	
3	กาวต่อท่อขนาด 250 กรัม	2.00	กระป๋อง	130.00	-	260.00	
4	ทาสีพีวีซี 2 นิ้ว	-	จุด	200.00	100.00	-	จุด+ร่องข 4ชิ้น
รวมค่าวัสดุและค่าแรง						6,442.25	

คณะกรรมการ ~~.....~~
 1. ประธานกรรมการ โคงเชื้อ ผู้ประมาณการ
 2. กรรมการ (นายมานพ สารรัมย์)
 3. กรรมการ หัวหน้าส่วนโยธา
 4. กรรมการ
 5. กรรมการ